
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

                                                        ПРИКАЗ  
 

 

15  марта 2022 г. № 31-а 

 

Об участии во Всероссийской 

акции «День сдачи ЕГЭ 

родителями»  

 

 

       В соответствии с письмом Рособрнадзора от 22.02.2022 № 05-29, Письмом 

Министерства образования и науки КЧР от  25 февраля 2022 г. № 1125  «О 

проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» и в 

целях ознакомления родителей (законных представителей) обучающихся 11-х 

классов с технологией и процедурой проведения единого государственного экзамена 

(далее – ЕГЭ), формирования позитивного отношения к объективной оценке 

образовательных результатов, снижения психологической напряженности при 

прохождении обучающимися государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования на территории 

Зеленчукского муниципального района 

 

Приказываю: 

 

1. Принять участие во Всероссийской акции «День сдачи ЕГЭ родителями» 

18 марта 2022 года в 10.00; 

 

2. Определить местом проведения Всероссийской акции  МБОУ «СОШ № 3 

ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»; 

 

3. Директору МБОУ «СОШ № 3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева»; 

 

 -выделить помещения для проведения Всероссийской акции. 

 -обеспечить техническую готовность помещений для проведения ЕГЭ  с          

применением технологии печати и сканирования экзаменационных 

материалов в аудиториях, пресс-конференции в актовом зале. 
-назначить приказом общеобразовательной организации: 
-ответственных за регистрацию участников 29 марта 2022 года с 10.00 ч. 
-технических специалистов ППЭ, ответственных за организацию 

 видеонаблюдения, печать и сканирование индивидуальных комплектов для                

участников в аудиториях; 

 -организаторов, обеспечивающих проведение ЕГЭ в аудиториях и вне 

аудиторий; 



 

 

 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

-довести до сведения представителей общественности (работников, 

родителей (законных представителей) информацию о дате, месте 

проведения Всероссийской акции. 

-организовать работу по привлечению граждан из числа педагогической  и 

родительской общественности для участия во Всероссийской акции. 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на ведущего 

специалиста Л.А.Чагарову. 

 
 
 

 
  

          Начальник управления образования 

          администрации Зеленчукского  

          муниципального района                                                          

 

 

 

                                        В.Г. Лосева 
 

 

 

 

 

 


